





## Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje vykdomos edukacijos

Adresas: Topolių g. 21, Alytus.

Užsisakyti edukaciją galite paskambinę bendruoju skyriaus telefonu +370-315-39523 arba el. paštu [vaikai@alytus.mvb.lt](mailto:vaikai@alytus.mvb.lt)

	Pavadinimas	Amžiaus grupė	Trumpas aprašymas	Iliustracija
1.	„Biblioteka. Kas tai? Arba čia gyvena knygos“	Neribojama	<p>Supažindinama su bibliotekos veikla, darbo ypatumais ir užkulisiais.</p> <p>Apžiūrimos tuo metu bibliotekoje veikiančios parodos.</p> <p>Pateikiami įdomūs faktai apie Vaikų ir jaunimo literatūros skyrių bei pasaulio bibliotekas.</p> <p>„Pasimatuojama“ bibliotekininko profesija ir mokomasi surasti knygą lentynoje, ją išduoti skaitytojui.</p> <p>Supažindinama su Alytaus krašto kūrėjų kūryba. Edukacijos dalyviai įgauna daugiau žinių apie biblioteką ir jos veiklą, mokosi</p>	

			bendrauti, plečia literatūrinį akiratį.	
2.	<b>„Linksmoji abėcėlė“</b>	Neribojama	<p>Žaisdami vaikai susipažįsta su lietuvių kalbos abėcėle, dėlioja raidžių dėlionę, visi kartu gamina puošnią, dekoruotą raidę.</p> <p>Ugdomas pasitikėjimas kūrybinėmis galiomis ir kūrybiškumas išbandant naujas kūrybos priemones bei galimybes.</p>	
3.	<b>„Linksmasis bibliotekos Naminukas“</b>	Priešmokyklinio ugdymo klasė, 1 klasė	<p>Žaidimo forma vaikai ieškodami Naminuko susipažįsta su biblioteka.</p> <p>Kūrybinėse dirbtuvėse gamina bibliotekos Naminukui draugą, klausosi sekamos pasakos.</p> <p>Ugdoma kūrybinė saviraiška, lavinama smulkioji motorika, bendravimo įgūdžiai.</p>	

4.	„Vaikų poeto A. Matučio eilėraščių takeliu“	Neribojamas	<p>Supažindinama su A. Matučio gyvenimu ir kūryba, pristatomos jo knygos. Vyksta kūrybinės dirbtuvės, kurių metu mokomasi sukurti ketureilį, jį iliustruoti.</p> <p>Edukacijos metu visi tampa poetais - sukuria bendrą poezijos knygelę.</p> <p>Ugdomas gebėjimas mąstyti kūrybiškai, kūrybinio žaidimo/užsiėmimo forma lavinama meninė saviraiška, literatūrinis išprusimas, formuojamas žmogiškasis ryšys su gamta.</p>	
5.	<p><b>Teatralizuota edukacija</b></p> <p>„Šaltinėlio kelias“ (pagal J. Degutytės kūrinį).</p>	5 – 6 kl.	<p>Edukacijos dalyviai taps aktoriais, režisieriais, dailininkais, kompozitoriais ir sukurs bei suvaidins mini spektaklį pagal J. Degutytės kūrinį.</p> <p>Ugdomas vaikų kūrybiškumas, iniciatyvumas, lavinama vaizduotė.</p>	
6.	„Skaitymo džiaugsmas ar kančia?“	7 – 12 kl.	<p>Jaunuoliai dalyvauja literatūrinėje diskusijoje apie skaitymo svarbą, dalijasi savo patirtimi, atradimais ir iššūkiams renkantis bei skaitant knygas.</p> <p>Bibliotekos darbuotojos pristato naujausią jaunimui</p>	

			<p>skirtą literatūrą. Užsiėmimo pabaigoje dalyviai rašo rekomenduojamų perskaityti knygų sąrašą jauniems bibliotekos lankytojams. Ugdomas skaitymo skatinimas, bendravimo įgūdžiai, literatūrinis išprusimas.</p>	
--	--	--	---	--